Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}autographum

N. 1151

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 16 X 1709

Gratias agit, quod de A. Albani iter ingrediente ei nuntiavit. Optat, ut paci colendae feliciter operam det.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 546r.

¹ Petrus I Romanov.

² Fridericus I Hohenzollern.

³ Stanislaus Szembek.

Eminentissimo etc.

Significandomi benignamente V.ra Eminenza la partenza di Mons. Albani di costà, ne ricevo io la notitia con un contento eguale alli voti, che porgo a Dio per il suo felicissimo viaggio. Io non posso essere unico e ne meno unito a molti nell'aspettare dalla sua prudenza e qualità quel maggior giubilo, che ci promette la sua acclamata da tutti spedizione, mentre il mondo intiero lo riguarda come l'unico mezzo del commun riposo, tranquillità e pace. Esaudisca però la divina bontà le suppliche, con le quali viene accompagnato universalmente da ogn'uno in ciaschedun suo passo, et io rendendo nel mentre all'Eminenza V.ra le mie umilissime gratie per l'istessa notitia, le fo profondissimo inchino. Troppau, li 16 Ottobre 1709.

Di V.ra Eminenza

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}*autographum*

N. 1152

Nicolaus Spinola ad officialem generalem Premisliensem

Opaviae, 16 X 1709

Committit ei, ut Valentinum Fredro dispenset super irregularitatem.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 83v-84r.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do D.no Officiali generali Premysliensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Perillustris ac Adm. Rev.di Valentini Fredro, canonici Premysliensis, qualiter ipse ante annum circiter, citatus existens ad Iudicium Ordinarium Premysliensem ex instantia monialium Ordinis Praedicatorum Premysliensis inque ratione non solutionis cuiusdam census, cum in termino contra se decretum fuerit monitorium cum annexa excommunicatione in sui contumaciam, ac subsequenter sibi intimatum, exponens recursum fecit ad idem Iudicium Premysliensem pro sublevatione impetranda, qua obtenta una cum citatione ad docendum de bene obtento tali monitorio, in termino ipsius intercessit decretum absolutionis ipsius a praefata excommunicatione, quam tamen absolutionem mandatarius exponentis non accepit, nec super hoc exponentem informavit. Postmodum autem obtenta praesentatione ad quoddam ecclesiasticum beneficium cum idem exponens una cum altero presbytero ex adverso

praesentato pro sui institutione se stitisset, ibidemque dicta excommunicatio, ac, ob immixtionem sui divinis in eadem, irregularitatis exponenti obiecta fuisset, licet exponens sese defendisset, quod in tempore sublevationem et in termino deinde decretum absolutionis subsecutum obtinuerit, in virtute cuius fide bona celebraverat; praefatum nihilominus Iudicium non sufficere praemissa, sed post decre[84r]tum absolutionis prolatum, genuflectere, ac eandem absolutionem in forma authentica extradi petere exponentem debuisse respondit et consequenter ipsum cum sua praesentatione reiecit. Interposita tandem saepe fatus exponens ab huiusmodi decreto appellatione ad Iudicium Metropolitanum Leopoliensem exportavit remedia cum sublevatione post cuius tamen expirationem divinis se immiscuit. Nunc tandem ad Nos recursum fecit et humiliter supplicavit, ut secum super irregularitate seu irregularitatibus, quam seu quas exinde incurrisset dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos suis supplicationibus benigne inclinati, etc., Perillustri ac Adm. Rev. dae Dominationi V. rae, seu ibidem Iudici Surrogato per praesentes committimus, quatenus recepto ab exponente iuramento, quod in contemptum clavium Divinis se non immiscuerit, cum eodem super irregularitate, seu irregularitatibus, quam seu quas ex praemissis contraxisset, autoritate Nostra, qua vigore legationis fungimur apostolica dispenset, omnemque irregularitatis maculam, sive notam exinde provenientem abstergat et aboleat ita, ut si nullum aliud canonicum ei obstet impedimentum et postquam absolutionem a praedicta excommunicatione obtinuerit in altari ministrare et sacrificium Deo offerre, nec non quaecunque beneficia ecclesiastica, cum cura et sine cura, non plura tamen, quamque iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, et quatenus sibi canonice collata fuerint, recipere et retinere libere ac licite possit et valeat. Non obstante etc. Salvis in reliquis iuribus fisci, et dictarum monialium Ordinis Praedicatorum Premiliensium talibus, qualia ipsis competunt, aut competere possunt. In quorum fidem etc., Datum Opaviae in Silesia, die 16 Octobris Anno Domini 1709.